



**Till:**

Kommunstyrelsen  
Utbildningsnämnden  
Socialnämnden  
Gymnasienämnden  
Kultur- och fritidsnämnden

**För kännedom till:**

Kommunfullmäktige

### **Genomförd granskning av kommunens insatser kring psykisk hälsa för barn och unga**

De förtroendevalda revisorerna i Ystad kommun har gett EY i uppdrag att genomföra en granskning av kommunens insatser kring psykisk hälsa för barn och unga.

Granskningens slutsats är att kommunstyrelsen och ansvariga nämnder inte fullt ut har ett tillräckligt förebyggande arbete samt en tillräcklig samordning och samverkan kring barn och ungas psykiska hälsa.

Vi ser dock positivt på nämndernas samverkansmodell och de nämndsövergripande insatser som initierats. Vi bedömer inte att kommunstyrelsen följer upp och samordnar arbetet i tillräcklig utsträckning. Vi menar att det är av vikt att kommunstyrelsens roll och ansvar i denna fråga tydliggörs, så att det finns en tillräcklig samordning och uppföljning med underlag för prioritering av kommunövergripande insatser. Kommunstyrelsen bör också på ett övergripande plan arbeta för en förbättrad samverkan med regionen.

Revisionen ser allvarligt på att det framkommer brister kring elevhälsans organisation och kompetens och ser det som oerhört angeläget att frågan omgående hanteras av kommunstyrelsen och övriga ansvariga nämnder.

Vi rekommenderar därför kommunstyrelsen att:

- På ett övergripande plan agera kraftfullt för att stärka samverkan med regionen, för att skapa en godare samverkan avseende insatser för barn och unga.
- Tydliggöra kommunstyrelsens ansvar och uppdrag avseende att skapa samordning, stöttande strukturer och uppföljning vad gäller barn och ungas psykiska hälsa.

Vi rekommenderar samtliga ansvariga nämnder att:

- Skapa en struktur vad gäller kopplingen mellan nämndsmål, övergripande insatser kring barn och ungas psykiska hälsa och de kunskapsunderlag som finns. Detta gäller för såväl enskilda som nämndsgemensamma (BUSO:s) övergripande insatser. Det bör även för samtliga övergripande insatser finnas en tydlig plan för uppföljning och förväntat resultat.
- Se över behov och tydliggöra samverkansstrukturer mellan elevhälsan och verksamheter inom de andra nämndernas ansvarsområden, såsom öppenvården och Ungdomens hus.

Vi rekommenderar utbildningsnämnden att:

- Kartlägga befintlig elevhälsokompetens på samtliga grundskolor och säkerställa att det finns tillräcklig kompetens och förutsättningar för att genomföra elevhälsans uppdrag på ett välstrukturerat sätt, däribland pedagogiska och skolsociala utredningar.
- Systematiskt följa upp överlämningar mellan olika skolformer, med särskilt fokus på elever i behov av särskilt stöd och elever inom den anpassade grundskolan, i syfte att säkerställa att elevernas behov tillgodoses.



Ystads kommun

Revisionen

2023-12-13

Vi rekommenderar kultur- och fritidsnämnden att:

- Säkerställa representation och ansvarsfördelning för tillräcklig samverkan med de andra ansvariga nämnderna, såväl på politisk nivå som verksamhetsnivå.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller inte, vilka åtgärder som kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast 2024-03-13.

På uppdrag av Ystads kommuns revisorer

Elisabeth Karlsson  
Revisionens ordförande

Henrik Plantin  
Revisionens vice ordförande